He adopted such a style of training and education of reformation in these letters which demands of special consideration for the followers and lovers of Islam. Special attempt is made in the following research article to highlight the above mentioned style of Hazrat Mujaddad (May Allah be pleased with him)."

حضرت مجدد الف ثانیؒ (۹۷۱-۱۰۳۴ھ/1563-1624ء) کی دعوتی تحریک کا مطالعہ کرنے سے یہ بات سامنے آتی ہے کہ آپؒ نے اپنی پوری زندگی دین اسلام کی ترویج و اشاعت میں صرف کر دی۔ حضرت مجددؒ کی دعوتی تحریک اپنی گہرائی اور گیرائی کے اعتبار سے ایک بے مثل تحریک تھی جس کی کوئی دوسری مثال عالم اسلام میں مشکل سے ہی ملے گی۔